
Institution Ansprechpartner Straße Ort Telefon Email Funktion1 Funktion 2 Funktion 3 Funktion 4 Funktion 5 Weitere Infos
Stadt Aalen Katja Stark Marktplatz 30 73431 Aalen 07361/521247 katja.stark@aalen.de Flüchtlingsbeauftragte Aktionsbün

dnis
Hotline Netzwerk 

Asyl
AK 
Handlungsp
rogramm 
Flüchtlinge 
stadtintern

Michaela Struhalla Marktplatz 30 73431 Aalen 07361/521118 michaela.struhalla@aalen.de Koordination 
Handlungsprogramm 
Flüchtlinge Stadt Aalen

AK 
Handlungsp
rogramm 
Flüchtlinge 
stadtintern 
(Federführu
ng)

Michael Felgenhauer Marktplatz 30 73431 Aalen 07361/5221101 michael.felgenhauer@aalen.de Amtsleitung 
Bürgerservice und 
öffentliche Ordnung

AK 
Handlungsp
rogramm 
Flüchtlinge 
stadtintern

Christian Kolb Marktplatz 30 73431 Aalen 07361/521030 christian.kolb@aalen.de Abteilungsleiter 
Integration und 
Zuwanderung

AK 
Handlungsp
rogramm 
Flüchtlinge 
stadtintern

Claudia Jautz Marktplatz 30 73431 Aalen 07361/521243 claudia.jautz@aalen.de Koordinierungsstelle 
Integration

AK 
Handlungsp
rogramm 
Flüchtlinge 
stadtintern

Jürgen Pitl Marktplatz 30 73431 Aalen 07361/521144 juergen.pitl@aalen.de Abteilungsleiter 
Schulen

AK 
Handlungsp
rogramm 
Flüchtlinge 
stadtintern

Wolfgang Weiß Marktplatz 30 73431 Aalen 07361/521132 wolfgang.weiss@aalen.de Wirtschaftsförderung AK 
Handlungsp
rogramm 
Flüchtlinge 
stadtintern

Karin Haisch Marktplatz 30 73431 Aalen 07361/521122 karin.haisch@aalen.de Pressesprecherin AK 
Handlungsp
rogramm 
Flüchtlinge 
stadtintern

Martin Schneider Marktplatz 30 73431 Aalen 07361/521249 martin.schneider@aalen.de Abteilungsleiter 
Kinderbetreuung 
Familie 
Schulsozialarbeit 
Ganztagesschulen

Jochen Nauert Marktplatz 30 73431 Aalen 07361/521257 jochen.nauert@aalen.de Abteilungsleiter 
Soziales

Anschlussu
nterbringun
g



Landratsam
t

Diana Kurschat Stuttgarter Straße 41 73430 Aalen 07361/5031799 diana.kurschat@ostalbkreis.de Flüchtlingsbeauftragte Koordinatio
n Ehrenamt

Aktionsbün
dnis 
(Federführu
ng)

Hotline Netzwerk 
Asyl

Aktionsbündnis 
Landkreis/Städte 
und 
Wohlfahrtsverbä
nde unter 
Federführung 
Landkreis/Landr
at Sitzungen 
vierteljährlich
Flüchtlingsbeauf
tragte 
Landkreis/Städte 
Sitzungen 
regelmäßig

Andrea Daniel Stuttgarter Straße 41 73430 Aalen 07361/5031254 andrea.daniel@ostalbkreis.de Aufnahme und 
Unterbringung

Koordinatio
n Ehrenamt

Carsten Hiller Stuttgarter Straße 41 73430 Aalen 07361/5031572 carsten.hiller@ostalbkreis.de Aufnahme und 
Unterbringung

07361/503-
1572; -1593; -
1244; -1522; -
1549; -1281

Leistungsgewährung 
GU Aalen

07361/5031281 Leistungsgewährung 
Wohnsitz Aalen

Ulmer Straße 115 
und 117 
Kochertalstraße 4 
und Außenstellen

73430 Aalen 07361 375-203 Gemeinschaftsunterku
nft

Plätze 209

Taunusstraße 16 
und Außenstellen

73430 Aalen 07361 503-1378 Gemeinschaftsunterku
nft

Plätze 61

Gartenstraße 93 73430 Aalen 07361 503-1641 
oder 0174 
9787996

Gemeinschaftsunterku
nft

Plätze 30

Wohnungs
bau Aalen 
GmbH

Alina Grigat & Katja 
Wendzik

Südlicher 
Stadtgraben 13

73430 Aalen 07361 - 9575-0 grigat@wohnungsbau-
aalen.de; 
wendzik@wohnungsbau-
aalen.de 

Wohnraum für 
Flüchtlinge

DRK Sabine Nemesch Bischof-Fischer-Str. 
119-121

73430 Aalen 07361/951200 sabine.nemesch@drk-aalen.de Stellv. 
Kreisgeschäftsführerin

Freundeskre
is Asyl

Aktionsbün
dnis

Ausbildung 
Flüchtlingsb
etreuer

Herr Ruf Bischof-Fischer-Str. 
119-121

73430 Aalen 07361/951333 Kleidersammelstellen Hotline

Andrea Stumpp-
Dülch

07961/9331203 Sozial- und 
Verfahrensberatung 
LEA

Caritas Frau Raubach 07961/9331204 Kinderbetreuung LEA Koordinatio
n Ehrenamt 
LEA



Frau Pravilov 07961/9331204 Kinderbetreuung LEA Koordinatio
n Ehrenamt 
LEA

Kaufhaus der Caritas Industriestraße 70 73431 Aalen 07361/9218791
0

Möbel

Diakonie Frau Soppa 07961/9331201 Sozial- und 
Verfahrensberatung 
LEA

Job Center Andrea Ludwig Hopfenstraße 65 73430 Aalen 07361/9805243 andrea.ludwig@ostalbkreis.de Netzwerk Asyl 
(Federführung)

Malteser Herr Felgenhauer Gerokstraße 2 73431 Aalen 07361/939411 Kleidersammelstellen Aktionsbün
dnis

Hotline

Herr Schiele Gerokstraße 2 73431 Aalen 07361/939411 Kleidersammelstellen Aktionsbün
dnis

Hotline

AWO Gebrauchtwarenzentr
um Ellwangen e.V.

Fichtenstraße 8c 73479 
Ellwangen   

07961/562659 Möbel

a.l.s.o 
Möbelbörse

Goethestraße 65 73532 
Schwäbisch 
Gmünd

07171/10411019 Möbel

Stadt 
Ellwangen

Jürgen Schäfer Spitalstraße 4 73479 
Ellwangen 
(Jagst)

07961/84208 juergen.schaefer@ellwangen.de Flüchtlingsbeauftragte
r

Aktionsbün
dnis

Hotline

Stadt 
Schwäbisch 
Gmünd

Daniela Dinser 07171/6033251 daniela.dinser@schwaebisch-
gmuend.de

Flüchtlingsbeauftragte Aktionsbün
dnis

Hotline

Vereine/ 
Gruppen:
Stadtjugend
ring

Heidi Weis-Moll Friedhofstraße 8 73430 Aalen 07361-66855 sjr@sjr-aalen.de AK Flüchtlinge 
verbandliche 
Jugendarbeit

Kali:Mera Werner Gnieser Röntgenstraße 19 73431 Aalen 01522 – 266 97 
65

wg@kali-mera.org; 
werner.gnieser@web.de

Hilfsprojekte 
Griechenland

Kulturküch
e

Rosemarie Wilhelm Böhmerwaldstraße 
3

73431 Aalen rosemarie.wilhelm@gmx.de

Deutschtref
f

Carla Albersmeier deutschtreff.aa@gmail.com

Interkulture
ller Garten

Christoph und 
Christine Class

07361-32189 christoph.class@gmx.de

Projekte:
Transkultur
elle 
Gesundheit
smediatore
n

Lena Haas-Möldner 
(Caritas)

Franziskanergasse 3 73525 
Schwäbisch 
Gmünd

07171/ 10420-
70

haas-moeldner@caritas-ost-
wuerttemberg.de

leichter Zugang zum 
Gesundheitsbereich 
für Menschen mit 
Migrationshintergrund

Dolmetschp
aten

Yvonne Wagner 
(DRK)

Bischof-Fischer-
Straße 119

73430 Aalen 07361 - 951 244 Yvonne.Wagner@drk-
aalen.de

Betreuung während 
Krankenhausaufenthal
t



Familienpat
en für 
Eltern mit 
Migrations
hintergrun
d

Yvonne Wagner 
(DRK)

Bischof-Fischer-
Straße 119

73430 Aalen 07361 - 951 244 Yvonne.Wagner@drk-
aalen.de

Ausbildung 
Flüchtlings
betreuer

Yvonne Wagner 
(DRK)

Bischof-Fischer-
Straße 119

73430 Aalen 07361 - 951 244 Yvonne.Wagner@drk-
aalen.de

Freundeskr
eis Asyl

Sabine Nemesch 
(DRK)

Bischof-Fischer-
Straße 119

73430 Aalen 07361/951200 sabine.nemesch@drk-
aalen.de

Elternbildu
ng an 
Aalener 
Schulen

Sabine Nemesch 
(DRK)

Bischof-Fischer-
Straße 119

73430 Aalen 07361/951200 sabine.nemesch@drk-
aalen.de


